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افزایش ۲۳ درصدی صادرات ایران به چین
مبادلات تجاری ایران و چین در ۷ ماهه نخســت سال جاری میلادی با رشد 
۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به مرز ۱۰ میلیارد دلار 
رســید.به گزارش ایرنا، گمرک چین اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و چین در 
۷ ماه نخست سال جاری میلادی به ۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون دلار رسیده است.
مبادلات ایران و چین در ماه های ژانویه تا جولای امســال با رشــد ۲۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ماه های 
ژانویــه تا جولای ۲۰۲۱ بالغ بر ۷ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار اعلام شــده بود.

واردات چین از ایران در ۷ ماه نخســت ۲۰۲۲ به ۴ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار 
رســیده که این رقم با رشد ۲۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شــده اســت. چین در ماه های ژانویه تا جولای ۲۰۲۱ بالغ بر ۳ میلیارد و ۶۳۰ 
میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.صادرات چین به ایران در ماه های ژانویه 
تا جولای ۲۰۲۲ نیز با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شده و به ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در ۷ ماهه سال قبل ۴ 
میلیارد و ۲۶۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.بر اساس این گزارش تراز 
تجاری دو کشــور در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی به میزان ۷۳۰ میلیون 
دلار به نفع چین بوده است.کل تراز تجاری چین با دنیا در ۷ ماهه نخست امسال 
مثبت ۴۸۱ میلیارد دلار برآورد شده است. چین  در ۷ ماهه نخست سال جاری 
میلادی ۳۶۴۳ میلیارد دلار با کشورهای جهان مبادله تجاری داشته که این رقم 
با رشــد ۱۰.۴ درصدی نسبت به مدت مشــابه سال قبل مواجه شده است. این 
کشور در ۷ ماهه نخست امسال ۲۰۶۲ میلیارد دلار کالا صادر و ۱۵۸۱ میلیارد 
دلار کالا وارد کرده اســت. صادرات چین در این دوره ۱۴.۶ درصد و واردات این 

کشور ۵.۳ درصد افزایش داشته است.

لغو مسدودی حساب ارزی چند بانک 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با اعلام اینکه نزدیک ۳ میلیارد دلار 
از معوقات صندوق به تدریج وصول می شود، از لغو مسدودیت حساب ارزی چند 
بانک خبــر داد. مهدی غضنفری در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین وضعیت 
مسدود شدن حساب ارزی چند بانک به دلیل بدهی به صندوق توسعه ملی اظهار 
کرد: بعد از آنکه صندوق توســعه ملی با کمک بانک مرکزی، حساب ارزی چند 
بانک و بنگاه های بدهکار را مسدود کرد، مذاکرات شروع و جلسات زیادی با هیأت 
عامل بانک ها و بدهکاران صندوق برگزار شــد که ســرانجام به توافق رسیدیم و 
دستور توقف حساب های ارزی لغو شد.  وی افزود: پس از لغو مسدودی حساب ها، 
مهلت سه تا شش ماهه به بدهکاران صندوق توسعه ملی داده شد تا به پرداخت 
اقســاط اقدام کنند. البته، اگر پس از اتمام این مهلت باز هم از پرداخت اقساط 
امتناع شود، مجددا دستور مسدودسازی حســاب ها داده می شود.رئیس هیأت 
عامل صندوق توســعه ملی با بیان اینکه وصول مطالبات صندوق نسبت به سال 
گذشــته ۳ تا ۴ برابر بیشتر شده است، گفت: صندوق توسعه ملی یک صندوق 
ارزی است و وقتی وامی از این صندوق گرفته می شود حتما باید به صورت ارزی 
بازپرداخت شــود.غضنفری افزود: بیشترین تسهیلات پرداختی صندوق توسعه 
ملی به حوزه کسب وکار نفت و پتروشیمی است که توافق خوبی برای بازپرداخت 
انجام شــده و حدود ۴ میلیارد دلار در این حوزه ها معوقه داشتیم که با توافقات 
صورت گرفته نزدیک ۳ میلیارد دلار از این معوقات به تدریج وصول خواهد شد.

پروانه احداث ۸ نیروگاه تجدیدپذیر صادر شد
 مدیرکل دفتر قراردادها و امور حقوقی تجدیدپذیرها و بهره وری انرژی سازمان 
انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ســاتبا( گفت: در حال حاضر ۱۷ 
شرکت درخواست احداث نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک را به این سازمان ارسال 
کرده اند که از بین متقاضیان برای ۸ شــرکت پروانه احداث صادر شده است.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »احمدرضا توکلی« افزود: مجموع ظرفیت 
این واحدها ۲ هزار و ۳۱۴ مگاوات )شــامل یک هزار و ۸۷۷ مگاوات خورشیدی، 
۴۰۰ مــگاوات بادی و ۳۷ مگاوات بازیافت حرارتی( اســت که پروانه احداث در 
قالب خود تأمین برای آنها صادر شــده است.وی ادامه داد: صنایع می توانند در 
ساختگاه هایی که در همه استان ها توسط ساتبا مشخص و یا ساختگاه هایی که 
توسط صنایع معرفی شده، پس از تأیید این سازمان، به احداث نیروگاه بپردازند 
و برق تولیدی خود را در محل صنعت تحویل گیرند.این مقام مسئول گفت: طبق 
توافق نامه بین ساتبا، توانیر و صاحبان صنعت و ازآنجایی که برق تولیدی توسط 
انرژی های تجدیدپذیر ناهموار است، برنامه ریزی شده است تا برق تولیدی صنایع 
به شــبکه سراسری برق متصل شــده و برق به صورت یکنواخت، هموار و بدون 
قطعی برق در اختیار صنایع قرار گیرد.توکلی درباره تأمین برق صنایع به صورت 
یکنواخت و هموار، خاطرنشان کرد: منظور از برق هموار، میزان توان ثابت روزانه 
تحویلی به مشــترک در بازه زمانی مورد موافقت اســت که حداقل ۸ ساعت در 

شبانه روز را در برمی گیرد.

افزایش ظرفیت های ترانزیتی شمال – جنوب
معاون نخســت وزیر و وزیر صنایع و تجارت جمهوری تاتارستان در دیدار با 
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی کشورمان از اهتمام این کشور برای 
ایفای نقش در کریدور شــمال- جنوب و افزایش تجارت خود با ایران خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، کروبچنکو معاون نخست وزیر و 
وزیر صنایع و تجارت جمهوری تاتارستان به همراه هیاتی از تجار و شرکت های 
حمل و نقل این کشــور وارد ایران شــده و به دیدار و گفت وگو با معاون حمل و 
نقل وزارت راه و شهرســازی و مدیران این حوزه پرداختند.شــهریار افندی زاده، 
معــاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی در این دیدار به تشــریح وضعیت 
حمل و نقل ایران و معرفی ظرفیت های کشورمان در حوزه های مختلف حمل و 
نقل پرداخت و جزئیات توافقات انجام شــده میان ایران و روسیه در سیزدهمین 
کمیته حمل و نقل برای توســعه روابط ترانزیتی میان دو کشــور را بیان کرد.
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی، اتصال راه آهن رشــت به آستارا و 
تکمیل شــبکه ریلی بین بندرعباس تا آســتارا ) کریدور شمال – جنوب ( را از 
اولویت های وزارت راه و شهرســازی بر شمرد.همچنین وی به اتصال ریلی بندر 
چابهار به زاهدان که از اولویت های مهم دیگر ایران است، اشاره کرد.افندی زاده در 
خصوص موافقت کشورمان در جهت برقی کردن راه آهن اینچه برون به گرمسار 
توســط سرمایه گذاری دولت روســیه و افزایش ظرفیت ریلی ترانزیت کشور در 
آینده توضیحاتی ارائه کرد.معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی همچنین 
ظرفیت های بخش خصوصی برای توسعه کریدورها و حمل بارها با هزینه کمتر 
و حجم بیشتر را مورد اشاره قرار داد.وزیر صنایع و تجارت تاتارستان نیز در این 
دیدار با ابراز تمایل به حضور و ایفای نقش در کریدور شــمال- جنوب از ایجاد 
مراکز لجستیکی در تاتارستان به منظور افزایش تجارت با ایران از طریق کریدور 
شــمال- جنوب و دریای خزر خبر داد.وی همچنین به معرفی یک شرکت فعال 
در حوزه حمل ونقل دریایی و جاده ای و دارای ۵ هزار دستگاه کامیون برای حضور 
در کریدور شمال- جنوب پرداخت.برقراری پرواز مستقیم تهران- کازان از دیگر 
درخواست هایی بود که توسط معاون نخست وزیر تاتارستان مطرح شد و بر این 
نکته نیز تاکید شــد که برقراری این پروازهــا می تواند در رونق تجارت میان دو 

کشور موثر باشد.

حضور پرقدرت کنسرسیوم کروز، رایزکو و ایسکرا
 در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو

مصطفی طاهــری رییس کمیســیون صنایع و معدن در مجلس شــورای 
اســلامی در اولین روز از افتتاحیه نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو روسیه با حضور 
در غرفه شــرکت های قطعه ساز کروز، ایســکرا و رایزکو گفت: حضور قطعات 
شــرکت های ایرانی مانند کروز از نظر کیفی و کمی چیزی کمتر از شرکت های 
قطعه ســاز خارجی ندارند.رییس کمیسیون صنایع در مجلس بعد از بازدید از 
غرفه قطعه ســازان ایران در نمایشگاه مسکو در جمع خبرنگاران گفت: حضور 
خودروسازان و قطعه سازان در نمایشگاه اتوموبیلیتی موسکو باعث مباهات است 
و از نظر کیفیت در عرضه محصولات تفاوتی میان خودروســازان کشــورهای 
دیگر با شــرکت های ایرانی نیست. شــرکت های خودروساز و قطعه ساز ایرانی 
در نمایشــگاه مســکو در حوزه الکترونیک و مکانیک حضور قوی داشته اند و 
امیدوار هستیم شرکت های ایرانی بتوانند در حوزه بازاریابی و امضای قراردادهای 
مشترک در روسیه موفق باشند.طاهری همچنین اعلام کرد که مجلس شورای 
اســلامی بویژه کمیسیون صنایع و معادن از نظر قانون گذاری آماده همکاری با 
دولت برای رفع موانع تولید در کشــور است.نمایشــگاه بین المللی اتومبیلیتی 
۲۰۲۲ روســیه امروز دوشــنبه )۳۱ مرداد ماه( با مشارکت ۶۰۰ شرکت از ۱۸ 
کشور جهان باحضور سفیر ایران در روسیه، وزیر صمت و آلبرت کریم اف، معاون 
نخســت وزیر و معاون وزیر صنعت و تجارت فدراسیون روسیه در مسکو افتتاح 

شد و آغاز به کار کرد.

اخبار کوتاه

خودرو

سیگنال عربستان سعودی درباره احتمال کاهش تولید 
نفت اوپک پلاس، پالایشگاه های نفت آسیا را شوکه و نگران 
افزایش قیمت ها و تشــدید ابهامات در شرایط دشوار فعلی 
کرده است. ســخنگوی شــرکت »اس کی اینوویشن« به 
بلومبرگ گفت:  این اقدام به روند افزایش قیمت های نفت، 
شــتاب بخشیده و همزمان با بحران کمبود انرژی در اروپا، 
ابهامات بیشــتری را با نزدیک شــدن به فصل زمستان که 
تقاضــا برای گرمایش افزایش پیــدا می کند، ایجاد خواهد 
کرد.شاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی عربستان 
ســعودی که نماینده بزرگترین تولیدکننده اوپک اســت، 
در پی کاهــش قیمت نفت که در اوت برای ســومین ماه 
متوالی کاهش داشته، احتمال کاهش تولید اوپک پلاس را 
مطرح کرد. وی گفت: معاملات آتی، منعکس کننده عوامل 
بنیادین بازار نفت نیستند و ممکن است لازم باشد اوپک و 
متحدانش، میزان عرضه را محدود کنند. به گزارش ایسنا، 
مداخله ریاض،در مقطع پیچیده ای صورت می گیرد. قیمت 
گاز طبیعی به خصوص در اروپا، به دنبال اقدام مســکو در 
کاهش عرضه به این منطقه، هــر روز بالا می رود. این امر، 
نگرانی ها نســبت به کندی اقتصادی را همزمان با افزایش 
نرخ های بهره توســط بانک های مرکزی بزرگ جهان برای 
مقابله با تورم، برانگیخته است.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
بهــای نفت برنت در معاملات روز سه شــنبه در واکنش به 
اظهارات وزیر انرژی عربستان سعودی، حداکثر یک درصد 
صعود کرد و به بیش از ۹۷ دلار در هر بشــکه رســید. اگر 
چه قیمت نفت از رکورد ۱۴۰ دلار در مارس، عقب نشینی 
کرده اما همچنان بیش از ۴۰ درصد رشــد از ابتدای سال 
میلادی جاری تاکنون نشــان می دهد.به گفته سخنگوی 
فورموســا پتروکمیکال، اظهارات شاهزاده عبدالعزیز ممکن 
اســت تحت تاثیر انتظار کندی رشد تقاضا برای سوخت و 

وضعیت اقتصادی چین، مطرح شده باشد.
نرخ پایبندی ۵۴۶ درصدی اوپک پلاس 

به اهداف تولید
در ایــن بین رویترز به نقل از دو منبع آگاه گزارش کرد 
اوپک پلاس در ژوئیه، ۲.۸۹۲ میلیون بشــکه در روز کمتر 
از اهدافش، نفــت تولید کرد. نرخ پایبندی به اهداف تولید 
اوپــک پلاس، از ۳۲۰ درصد در ژوئــن، به ۵۴۶ درصد در 
ژوئیه صعود کرد.اوپک و متحدانش شــامل روسیه در قالب 
اوپــک پلاس، توافق کردند تولیدشــان در ماه های ژوئیه و 
اوت را به میزان ۶۴۸ هزار بشــکه در روز افزایش دهند تا 
محدودیت عرضه تاریخی حدود ۱۰ میلیون بشــکه در روز 
که از ماه مه ســال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشتند را به طور کامل 
خاتمــه دهند. این گروه اوایل مــاه میلادی جاری افزایش 
تولیــد به میزان ۱۰۰ هزار بشــکه در روز در ســپتامبر را 
در واکنش به فشــار مصرف کنندگان بزرگ شامل آمریکا 
برای مهــار افزایش قیمت ها، تصویــب کرد.هیثم الغیص، 

دبیرکل جدید اوپک، هفته گذشــته بــه رویترز گفته بود: 
سیاســتگذاران، قانون گذاران و ســرمایه گذاری ناکافی در 
بخش نفت و گاز عامل قیمت های بالای انرژی هســتند نه 
ایــن گروه. الغیص اظهار کرد: در نشســت بعدی اوپک در 
سپتامبر، اگر لازم باشد کاهش تولید نفت تصویب می شود 
و اگر ضرورت پیدا کند تولید نفت ممکن است افزایش پیدا 
کند. همه اینها به روند تحولات بستگی خواهد داشت.قیمت 
نفت در معاملات روز سه شــنبه پس از این که عربســتان 
سعودی درباره احتمال کاهش تولید اوپک برای اصلاح افت 
اخیر قیمت نفت هشدار داد و نگرانی ها نسبت به محدودیت 
عرضــه در بازار را تجدید کرد، افزایش یافت.بهای معاملات 
نفت برنت با ۲۳ ســنت معادل یک درصد افزایش، به ۹۷ 
دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در معاملات 
پرنوسان روز دوشنبه، بیش از چهار دلار سقوط کرده بود اما 
تا پایان معاملات این ضرر را جبران کرد و در قیمت ثابتی 
معامله شد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۹۰ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۹۱ دلار و ۲۶ سنت 
در هر بشکه رسید.نفت برنت ماه میلادی جاری تحت تاثیر 
نگرانی های سرمایه گذاران نسبت به رکود اقتصاد جهانی و 
آسیب دیدن تقاضا برای سوخت، ۱۲ درصد و شاخص نفت 

آمریکا هشت درصد، کاهش داشته است.
نفــت به دلیل نگرانی ها از تاثیر رکود اقتصادی بر تقاضا 
برای ســوخت، تقریبا همه رشــد قیمتی که پس از حمله 
نظامی روسیه به اوکراین پیدا کرده بود را از دست داده است. 

اوپک پلاس تقریبا کل تولید کــه در دوران پاندمی کووید 
محدود کرده بود را احیا کرده اســت. اما عربستان سعودی 
روز دوشــنبه اعلام کرد اوپک آماده است تولیدش را برای 
اصلاح کاهش اخیر قیمت نفت که ناشی از نقدینگی ضعیف 
بــازار معاملات آتی و نگرانی های اقتصادکلان بوده اســت، 
کاهش دهد.خبرگزاری دولتی عربستان سعودی به نقل از 
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی 
گــزارش کرد اوپک پلاس انعطاف پذیــری لازم و راه هایی 
برای رویارویی با چالش ها دارد.تحلیلگران شرکت هایتونگ 
فیوچرز گفتند: در حالی که عربســتان سعودی آماده دفاع 
از قیمت هاســت، بازار احتمالا از این فرصت برای افزایش 
معاملات خرید استفاده می کند. این تحلیلگران خاطرنشان 
کردند نتیجه مذاکرات هســته ای ایران همچنان یک ابهام 

بزرگ مانده است.
بر اســاس گزارش رویترز، در این بین، به دلیل آســیب 
دیدگی سیستم خط لوله ای که نفت قزاقستان را از طریق 
روسیه به بازار منتقل می کند، اروپا با اختلالات جدیدی در 
تامین انرژی روبرو شــد و به نگرانی ها نسبت به افت عرضه 
گاز روسیه اضافه کرد.نشانه هایی از تقاضای ضعیف تر چین 
که بزرگترین واردکننده نفت جهان اســت، وجود دارد. این 
کشور هزینه های استقراض را کاهش داده و وام های ساخت 
و ســاز ویژه ای به ارزش ۲۰۰ میلیارد یوان )۲۹.۲ میلیارد 
دلار( تدارک دیده تا با بحران املاک مقابله کند. استراتژی 
کووید صفر چین هم روی رشــد اقتصادی این کشور، تاثیر 

منفی گذاشته است.
هشدار عربستان درباره احتمال کاهش تولید 

نفت اوپک پلاس
عربســتان ســعودی اعلام کرد اوپک آماده است تولید 
نفت را برای اصــلاح کاهش اخیر قیمت کــه تحت تاثیر 
نقدینگــی ضعیف در بــازار معاملات آتــی و نگرانی های 
اقتصادی روی داده اســت، کاهش دهد.خبرگزاری دولتی 
عربستان سعودی در گزارشی، اظهارات شاهزاده عبدالعزیز 
بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان سعودی را نقل کرد که 
به بلومبرگ گفته بــود اوپک پلاس، انعطاف پذیری لازم و 
راه هایی برای رویارویی با چالش ها دارد.قیمت نفت به دلیل 
نگرانی از کندی رشــد اقتصادی چین و رکود در غرب، از 
رکورد ۱۲۰ دلار در هر بشــکه، به حــدود ۹۵ دلار در هر 
بشــکه در هفته های اخیر ســقوط کرده است.قیمت نفت 
اوایل ســال میلادی جاری در پی حمله نظامی روســیه به 
اوکراین و اعمال تحریم های گســترده غرب علیه مسکو که 
نگرانی ها نســبت به تکرار بحران انرژی مشابه دهه ۱۹۷۰ 
را برانگیخــت، تا مرز ۱۴۷ دلار در هر بشــکه صعود کرده 
بود.وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرد: بازار معاملات 
آتی نفت، گرفتار دور باطل خود ســاخته نقدینگی بســیار 
اندک و نوســان بسیار شدید شده و هزینه مدیریت ریسک 
برای فعالان بازار را گران کرده اســت.وی همچنین اظهار 
کرد: قیمت ها بر اساس اخبار بدون مدرک که درباره نابودی 
تقاضا وجود داشــته و سردرگمی درباره تحریم ها، بایکوت و 
سقف قیمت که از سوی آمریکا برای نفت روسیه پیشنهاد 
شده است، سقوط کرده است. در این بین، ریسکهای مربوط 
به اختلالات عرضه، بالا و ظرفیت مازاد تولید جهانی، بسیار 
اندک مانده است.شاهزاده عبدالعزیز خاطرنشان کرد توافق 
جدید میان شــرکای اوپک پلاس پس از ســال ۲۰۲۲، به 
مدیریت این وضعیت کمک خواهد کرد. وی گفت: به زودی 
کار روی توافق جدید پس از ســال ۲۰۲۲ را آغاز می کنیم.
اوپک و متحدانش شامل روسیه در قالب اوپک پلاس، توافق 
کردند تولیدشــان در ماه های ژوییه و اوت را به میزان ۶۴۸ 
هزار بشکه در روز افزایش دهند تا محدودیت عرضه تاریخی 
حدود ۱۰ میلیون بشــکه در روز که از ماه مه سال ۲۰۲۰ 
به اجرا گذاشــتند را به طور کامل خاتمه دهند. این گروه 
اوایل ماه میلادی جاری، افزایش تولید به میزان ۱۰۰ هزار 
بشــکه در روز در ســپتامبر را در واکنش به فشار مصرف 
کنندگان بزرگ شــامل آمریکا برای مهار افزایش قیمت ها، 

تصویب کرد.
بر اســاس گزارش رویترز، تصور می رود تنها عربســتان 
ســعودی و امارات متحــده عربی ظرفیت مــازاد تولید و 
توانایی افزایش قابل توجه تولید را دارند. اما اشاره شاهزاده 
عبدالعزیز به نقدینگی اندک و نوسانهای فوق العاده شدید، 

توجهات از مسئله ظرفیت مازاد تولید را دور کرد.

قیمت نفت با سیگنال جدید عربستان بالا رفت

شوک خریداران آسیا از احتمال کاهش تولید نفت اوپک پلاس

یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه 
حداقل ۵۰ درصد خودروها باید در بورس عرضه 
شــوند، گفت: اگر حاشیه قیمت معقولی بین 
بازار آزاد و بورس شکل گیرد عملًا دلالی دیگر 
معنایی نخواهد داشت.رسول سلیمانی در گفت 
و گو با خبرنگار مهر، در مورد عرضه خودرو در 
بورس کالا، اظهار کرد: مشــکل اصلی و جدی 
خودروسازان کشور، کمبود نقدینگی است؛ با 
عرضه خودرو در بــورس کالا نقدینگی مورد 
نیــاز بنگاه های تولیدی تا حدود زیادی تأمین 
می شود و این نقدینگی می تواند در کل زنجیره 
پخش شود و به موازات میزان تولید را افزایش 
دهد.این کارشناس صنعت خودرو افزود: علاوه 
بر خودروهای گران قیمــت، خودروهایی که 
قیمت میانی دارنــد را در بورس عرضه کنیم 
می تواند به افزایــش نقدینگی بنگاه ها کمک 
بیشــتری و به تحقــق وعده هــای مربوط به 
افزایش تیراژ تولید کمک کند.این کارشناس 
صنعــت خــودرو در خصــوص کاهش نقش 
دلالی، گفت: وقتی دلالی حاشیه سود نداشته 
باشد کســی سراغش نمی رود؛ برای نمونه هم 
می توان به خودروی کوییک اشــاره کرد، این 
خودرو نســبت به بازار اختلاف قیمت دارد اما 
این اختلاف قیمت به نحوی نیســت که سود 
تضمین شــده خاصی برای دلال داشته باشد، 
بنابراین کسی سراغش نمی رود. در بورس هم 
همین اتفاق می افتد. اگر حاشیه قیمت معقولی 
بین بازار آزاد و بورس شکل گیرد عملًا دلالی 
دیگر معنایی نخواهد داشــت و کســی برای 
کسب سود بیشتر سراغ خودرو نمی رود و برای 
نقدینگی سرگردان به ســایر بازارها می روند.

وی در مورد شــروط عرضه خودرو در بورس، 
اظهار کرد: عرضه خــودرو باید در بورس زیاد 
باشد و ســهم زیادی از تولید به بورس برود؛ 

البته ایده آل این است که همه تولید به بورس 
برود.وی در مورد اینکه خودروســازان چقدر 
تــوان تولید دارند، اظهار کــرد: اگر نقدینگی 
تأمین شــود و برنامه ریزی صحیحی صورت 
گیــرد می توان به تولید یــک میلیون و ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ هزار دســتگاه در سال امیدوار بود.این 
کارشــناس صنعت خودرو در خصوص میزان 
تقاضا هم گفت: باید توجه داشت که در حال 
حاضر قــدرت خرید مردم افــت کرده و یک 
تقاضای انباشت شــده از گذشته هم داریم و 
اگر مباحث اســقاط خودرو را هم دنبال کنیم 
می تــوان گفت که تقاضای بازار یک میلیون و 
۴۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار دستگاه است.براساس 
اطلاعیه بــورس کالای ایران، ۵۰۰ دســتگاه 
خودروی هایما S۷ روز یکشــنبه ۶ شــهریور 
ماه در بورس کالای ایران عرضه می شــود.به 
گزارش بورس کالا، یکشــنبه )۶ شهریور ماه( 
در نخســتین عرضه محصولات ایران خودرو 
در بــورس کالای ایران، ۳۰۰ دســتگاه هایما 
S۷ مشکی و ۲۰۰ دســتگاه هایما S۷ سفید 
عرضــه می شود.براســاس اطلاعیه عرضه، هر 
کد ملی صرفا مجاز به ثبت ســفارش در یک 
کد عرضه خودرو است و صدور سند و شماره 
گذاری فقط به اســم شــخص خریدار خودرو 
خواهد بود.قیمت پایه هایما S۷ تولیدی ایران 
خــودرو در بورس کالای ایران ۷۴۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان اســت.در اطلاعیه عرضه این 
محصولات ذکر شــده است هر کد ملی صرفا 
مجاز به ثبت ســفارش بر روی یکی از کدهای 
عرضه شــده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک 
دستگاه خودرو است.همچنین در این اطلاعیه 
اشاره شده، صدور سند و شماره گذاری خودرو 
فقط به اســم شــخص خریدار خواهد بود و 
خریداران جهت تحویل خودرو باید همزمان با 

تسویه مبلغ معامله در بورس کالا با مراجعه به 
سایت فروش اینترنتی ایران خودرو و در زمان 
مقرر که طی پیامک اطلاع رســانی می شود، 
اقدام به ایجاد و تکمیل صفحه شخصی کرده 
و ضمن انتخاب یکــی از نمایندگی های مجاز 
ایران خودرو، بیمه گر را نیز انتخاب و نسبت به 
واریز وجــوه هزینه های جانبی اقدام کنند.این 
هزینه ها در دو بخش تعریف شــده که اولین 
بخش در مجموع ۱۳ درصد مبلغ معامله است 
و شــامل ۶ درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۳ 
درصد عوارض شــهرداری، ۳ درصد مالیات و 
عوارض شماره گذاری و یک درصد مالیات نقل 
و انتقال ماده ۳۰ قانون دائمی مالیات برارزش 
افزوده بوده و براساس مبلغ معامله محاسبه و 
اعلام می شود.بخش دیگر هزینه ها در مجموع 
به مبلغ ۴۲ میلیون و ۳۴ هزار و ۵۰۰ ریال به 
منظور هزینه هوشمندســازی، صدور و ارسال 
کارت خــودرو و کارت ســوخت به مبلغ یک 
میلیون و ۹۸ هزار و ۵۰۰ ریال، هزینه خدمات 
پســت به مبلغ ۱۶۳ هزار و ۵۰۰ ریال، هزینه 
تولید پلاک و شماره گذاری به مبلغ ۲ میلیون 
و ۶۳۵ هزار ریال، هزینه بیمه شــخص ثالث 
بــه مبلغ ۳۸ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۵۰۰ ریال 

است.
ریزش قیمت خودروهای داخلی 

در روزهای اخیر
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
تهران اظهار داشــت: در روزهای اخیر کاهش 
قیمت تقریباً در تمام تولیدات داخلی رخ داده 
اســت؛ مثلا پراید ۴ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ 
شــش میلیون تومان افت قیمت داشــت. در 
مجموع هر خودرویی به نسبت قیمت خود، با 
درصدی کاهش روبرو بوده است.اسد کرمی در 
گفت وگو با ایلنــا، در خصوص وضعیت حاکم 

بر بــازار خودرو گفت: در هفته های اخیر چند 
محصول ســایپا مانند کوییک و شاهین بدون 
قرعه کشــی به مردم عرضه و باعث افت تقاضا 
و ریــزش تقریباً ۵-۶ میلیــون تومانی قیمت 
شــد.وی ادامــه داد: اما در بــازار خودروهای 
خارجی تغییری بوجود نیامده و اگر این روند 
ادامه داشته باشد و شــرکت ها به طور مرتب 
بتوانند پاسخ گوی نیازهای مردم باشند، بدون 
این که دلیلی وجود داشته باشد، افت قیمت را 
خواهیم داشت و بازار رونق بهتری پیدا می کند. 
اما در حال حاضر هیچ چیز معلوم نیست و در 
نتیجه بازار خودرو در رکود اســت.وی با اشاره 
به رکود بازار گفت: اگر واردات خودرو افزایش 
یابد، بازار از این وضعیت خارج خواهد شــد و 
الان مردم واقعا نمی  دانند چه کنند و با بعضی 
صحبت ها نیز بازار دچار رکود می شــود. مثلا 
مردم درباره قرعه کشی نمی دانند که شرکت 
کنند یا بــرای خودروهای وارداتی صبر کنند، 

بنابراین وقتــی واردات آزاد باشــد مردم هم 
جنب و جوش کمتری داشــته و بازار نیز روال 
عــادی پیدا می کند و در واقع ما خودمان بازار 
را بی ثبات می کنیــم.وی در خصوص کاهش 
قیمــت خودروهای داخلی گفــت: اگر مردم 
دسترسی آســانی به خودروها داشته باشند، 
خودبخود بازار می شــکند؛ بعنوان مثال برای 
پیدا کردن خودروی ۲۰۶ باید به ۱۰ نمایشگاه 
که پروانه دار هســتند مراجعه کرد، حال آنکه 
فردی ۲۰ تا ۵۰ دستگاه را دپو کرده و قیمت 
دلبخواهی بر آن اعلام می کند.کرمی در ارتباط 
با جزئیات کاهش قیمــت خودروها گفت: در 
روزهــای اخیر کاهش قیمــت تقریباً در تمام 
تولیدات داخلی رخ داده اســت؛ مثلا پراید ۴ 
میلیون تومان و پژو ۲۰۶ شش میلیون تومان 
افت قیمت داشت. در مجموع هر خودرویی به 
نســبت قیمت خود، با درصدی کاهش روبرو 

بوده است.

استفاده از ظرفیت ســوآپ یا تجارت گاز با همسایگان 
یک راهبرد قابل اتکا برای افزایش ســهم از تجارت جهانی 
گاز و تبدیل شدن ایران به هاب گازی منطقه است، بنابراین 
چنانچه خرید گاز روسیه محقق شود، فروش آن طبق برنامه 
ایران خواهد بود تا در آینده و با توســعه منابع گازی، سهم 
ایران در این بازار حفظ شود.به گزارش وزارت نفت،  واردات 
گاز روسیه و ترانزیت یا سوآپ آن که این روزها بار دیگر به 
سرتیتر اخبار رسانه ها بازگشته است، موضوعی است که با 
وجود برخی مخالف خوانی ها، می تواند ظرفیتی بالقوه برای 
اقتصاد کشور باشد.روس ها هم اکنون طبق آمارها، با حدود 
۷۵ تا ۹۵ میلیارد مترمکعب گاز در دسترس روبه رو هستند 
که پیش تر یا به اروپا صادر می کردند یا برنامه صادراتی برای 
آن داشتند. با توجه به این مازاد صادراتی، در عمل ظرفیت 
بازار برای جــذب این میزان گاز وجود نــدارد و به راحتی 
قابل  تغییر مســیر به بازارهــای غیراروپایی به  دلیل ضعف 
زیرساخت های اتصالی نیست. حتی اگر معضلات فنی انتقال 
را حل کنند، در کوتاه مدت زیرساخت های روسیه این اجازه 
را نمی دهد گازی را که به اروپا صادر می کردند، به راحتی به 
شرق ببرند.روس ها برای گاز بخش غربی خود به  دنبال بازار 
هستند و این فرصتی کلیدی برای جمهوری اسلامی است 
تا این گاز را از عملیاتی ترین مســیر ممکن از ترکمنستان 
و بــا برعکس کــردن )Reverse( خط لولــه CAC که 
در گذشــته گاز ترکمنســتان را به روسیه وصل می کرد و 

هم اکنون از ظرفیت ۳۰ تا ۵۰ میلیارد مترمکعبی انتقال آن 
از ترکمنســتان تنها ۵.۵ میلیارد مترمکعب آن فعال است، 
اســتفاده کند و در این ســو ایران نیز دو خط لوله واردات 
گاز از ترکمنستان با ظرفیت نهایی ۲۰ میلیارد مترمکعب 
دارد کــه می تواند گاز را تحویل بگیرد.در گام ابتدایی حتی 
نیاز به برعکس کردن )Reverse( گاز روســیه به صورت 
فوریت در کوتاه مدت نیست و روسیه می تواند همان قرارداد 
۵.۵ میلیــارد مترمکعب گازپروم با ترکمنســتان را که تا 
ســال ۲۰۲۴ معتبر است، به ایران بدهد. این فرصتی برای 
ایران است تا برای تراز داخلی گاز خود یا ایفای تعهدها به 
بازارهای صادراتی خود از محل خرید گاز روسیه وارد تعامل 
شــود. روس ها افزون بر این موضوع برای توســعه تجارت، 
ســوآپ و ترانزیت حوزه گاز حاضرند در برخی پروژه های 
صادراتی ایران به ویژه خطوط لوله هم سرمایه گذاری کنند.

روس ها می توانند با توسعه پروژه انتقال گاز ایران به سمت 
شرق در شــرایطی که ما هم اکنون ظرفیت صادرات گازی 
بالایی نداریم، گازشان را به ما بفروشند و ما هم به بازارهای 
جنوب آسیا تحت قرارداد خود صادر کنیم. سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی صرفاً ترانزیت و سوآپ گاز نیست  بلکه به 
دنبــال تجارت گاز و ایفای نقش بین المللی به منظور حفظ 
امنیت بازار انرژی است؛ بنابراین چنانچه خرید گاز روسیه 
محقق شــود، فروش آن طبق برنامه فــروش ایران خواهد 
بود تا در آینده و با توســعه منابع گازی، سهم ایران در این 

بازارها حفظ شــود.آنچه مهم است، ایجاد و تقویت جایگاه 
ایران به عنوان یک بازیگر مؤثر و مطمئن در بازار گاز است 
و منافع کلان کشــور ایجاب می کند به سرعت و با استفاده 
از پتانســیل های موجود و در دســترس در عرصه تجارت 
گاز بیشــتر فعال شویم؛ بنابراین بهتر است به جای جنجال 
به این بیندیشــیم که چگونــه از موقعیت های پیش آمده 
می توان بیشترین بهره را در راستای تحقق اهداف و منافع 
کشــور برداشــت.وزارت نفت در دولت سیزدهم، همسو با 
سیاست های ابلاغی، توســعه میادین نفتی و گازی به ویژه 
میدان های مشترک و تکمیل و به حداکثر رساندن برداشت 
از میدان مشترک گازی پارس جنوبی را با سرعت و جدیت 
پیگیری کرده است و پیشرفت های قابل توجهی را به دست 

آورده است.
 ازجملــه لوله گــذاری زیردریایی فــاز ۱۱ در مردادماه 
به اتمام رســیده و مقدمات تولید از این فاز تا پایان ســال 
برنامه ریزی شــده اســت. همچنین برداشــت گاز از سایر 
میدان های مســتقل ازجمله میــدان گازی کیش، نهایی 
شــده و به بهره برداری می رسد؛ بنابراین ذکر این نکته که 
فعالیت در بازار گاز و توســعه تجارت با استفاده از پتانسیل 
گاز مازاد ســایر کشورها ســبب توقف برنامه های توسعه 
میدان های گازی داخلی می شــود، تحلیلی نادرست و خطا 
در شناخت موقعیت قدرت ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین 
دارندگان ذخایر گاز جهان است. نقطه ضعفی در بحث های 

ژئوپلیتیکــی و راهبردی وجــود دارد و آن بزرگ نمایی و 
کوچک نمایی مسائل است که باید از آن پرهیز کرد. تحلیل 
باید مبتنی بر واقعیت باشد. نه کوچک نمایی کنیم و بگوییم 
با توجه به سابقه تاریخی، روس ها وفای به عهد نداشتند و 
نه بزرگ نمایی کنیم و بگوییم روس ها قرار است به تنهایی 
به جای همه شــریکان احتمالی ایــران قرار گیرند. با توجه 
به اینکــه در خصوص خرید گاز از روســیه هنوز تصمیم 
رســمی اتخاذ نشده اســت، طرح این مسائل می تواند روی 
عملیاتــی کردن راهبری در حوزه انرژی اثر منفی بگذارد و 
منافع احتمالی کشور در این زمینه را با مخاطره مواجه کند.

ایران به عنوان دومین دارنده ذخایر گازی جهان، ســومین 
تولیدکننده بــزرگ و چهارمین مصرف کننــده بزرگ گاز 
جهان نیز هســت. بزرگ ترین مانع ورود به بازارهای جهان 
با توجه به آمار تولیــد و مصرف گاز، مصرف غیربهینه گاز 
در همــه بخش ها از خانگی و تجــاری گرفته تا صنعت و 
کشاورزی است.بدون حل این مشکل، هر میزان به تولید گاز 
کشور اضافه شود، این گاز بدون بهره وری مناسب در داخل 
ســوزانده خواهد شد و ســهم زیادی به بازارهای صادراتی 
نخواهد رسید.از این رو استفاده از ظرفیت سوآپ یا تجارت 
گاز با همسایگان یک راهبرد قابل اتکا برای افزایش سهم از 
تجارت جهانی گاز و تبدیل شدن ایران به هاب گازی منطقه 
است؛ موضوعی که کارشناسان غیرسیاسی نیز عموماً بر آن 

صحه می گذارند.

شرایط خرید خودرو در بورس کالا اعلام شد

۵۰ درصد خودروها باید در بورس عرضه شوند

وزارت نفت گزارش داد

افزایش سهم ایران در تجارت انرژی با واردات گاز از روسیه


